
 

 

Oceňování nemovitého majetku na tržních principech – 4 semestry 

rámcový studijní plán kurzu celoživotního vzdělávání 

1. semestr studia  

Úvod do pozemního stavitelství 

Technická zařízení budov 

Katastr nemovitostí 

Úvod do územního plánování 

2. semestr studia  

Pozemní stavitelství 

Stavební konstrukce a materiály 

Rozpočtování staveb 

Rekonstrukce a modernizace staveb 

3. semestr studia 

Úvod do profese odhadce 

Oceňování nemovitostí 

Živnostenský zákon 

Územní plánování 

Jednání s klientem 

Bankovnictví 

Katastrální zákon 

Dražby, exekuce, insolvence 

Právní vztahy k nemovitostem 

Úvod do oceňování ložisek nerostných surovin 

Úvod do oceňování nehmotného majetku 

Úvod do oceňování podniků a metoda DCF 

Rozpočtování staveb 

4. semestr studia 

Oceňování nemovitostí 

Nejčastější chyby při oceňování nemovitostí 

Nejčastější chyby při oceňování hypoték 

Nejčastější chyby při oceňování nemovitostí velkého rozsahu 

Trh nemovitostí 

Marketing 

Přístupové komunikace k nemovitostem 

Mezinárodní standardy v oceňování 

Specifické příklady v oceňování 

Praktická cvičení 


